
e*
0"

Smlouva o výpůjčce
uzavřená v souladu s ust.§ 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

(dále jen smlouva)

č.j. vypůjčitele : HSOL- 4009-1/20 18
č.j. půjčitele :

Geodesign Latitud 57
sídlem:
zastoupená
IČ,
DIČ,
Bankovní spojení:
Kontaktní osoba:

(dále jen půjčitel)

a

Aktiebolag
Teknikringen 1C, LinkOping 583 30, Švédské Království
Mgr. Petrem Drábem, LL.M. na základě plné moci
556426-2433
SE556426243301
SE4680000848060376752903, Swedbank AB

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
sídlo: Schweitzerova 91, Olomouc, PSČ 779 00
zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem
IČ: 70885940
DIČ: CZ70885940 - identifik9vaná osoba
Bankovní spojení : ČNB, Brno, č. ú. 17038881/0710
Kontaktní osoba:
Datová schránka: ufiaa6d
(dále jen vypůjčitel)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o výpůjčce:

l.
Předmět smlouvy

l. Touto smlouvou o výpůjčce přenechává půjčitel vypůjčiteli nezuživatelnou věc specifikovanou
v odst.2 tohoto článku a zavazuje se umožnit její bezplatné dočasné užívání.

2. Specifikace věci, která je předmětem výpůjčky:
Sada mobilních protipovodňových zábran v délce 30 metrů

Sada se skládá z:
Iks ocelová přepravka C-101, kapacita max. 50m,
4x 45° rohový prvek (bez stojek) - vnější
8x 45° rohový prvek (bez stojek) - vnitřní
30m zábrany - přímé
lx zesilněná fólie (50 x 3,7m)
lOx řetěz (5 x 12mm včetně karabin)
50x Štipec
50x samo-uvazovací pásky

(dále jen předmět výpůjčky)

3, Celková hodnota předmětu výpůjčky činí 336.391,2 CZK včetně DPH.

l

\



II.
Doba užívání

Vypůjčitel bude předmět výpůjčky bezplatně užívat po dobu určitou do 31. 12. 2028.

III.
Povinnosti vypůjčitele

Vypůjčitel se zavazuje plnit zejména tyto povinnosti :

l. Používat předmět výpůjčky výhradně pro plnění úkolů na úseku požární ochrany, při krizových a
havarijních situacích, k přípravě a nácviku těchto stavů, chránit jej před poškozením, ztrátou či
zničením.

2. Na vlastní náklady provádět běžnou údržbu a drobné opravy předmětu výpůjčky.
3. Neprovádět jakékoliv úpravy, opravy nebo zásahy, které by mohly ovlivnit řádné užívání předmětu

výpůjčky.
4. Umožnit půjčiteli fýzickou kontrolu stavu předmětu výpůjčky a poskytnout potřebnou součinnost.

N.
Ukončení platnosti smlouvy

l. Smlouva může být před uplynutím lhůty podle ČIJI smlouvy ukončena písemnou dohodou,
výpovědí nebo odstoupením od smlouvy.

2. půjčitel má právo odstoupit od smlouvy, dopustí-li se vypůjčitel podstatného porušení smlouvy,
zejména neplní povinnosti podle Cl. III smlouvy. Vypůjčitel je povinen vypůjčenou zábranu vrátit
do 14 dnů od data doručení písemného oznámení o odstoupeni od smlouvy.

3. Smluvní strany mohou smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní lhůta je jeden měsíc a počíná běžet
od prvního dne měsíce, který následuje po doručení písemné výpovědi.

4. Skončí-li smluvní vztah založený touto smlouvou, je vypůjčitel povinen vrátit zábranu půjčiteli ve
stavu v jakém je převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

V.
Ostatní ujednání

l. Písemnosti vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou zasílány na adresy smluvních stran
uvedené v záhlaví této smlouvy. Umožňuje-li to povaha dokumentu a má-li smluvní strana
zpřístupněnu svou datovou schránku, doručuje se prostřednictvím datové schránky za podmínek a
v souladu s ust. zákona Č.300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

2. Nebyla-li stran& které má být zásilka doručena zastiženm doručovatel uloží zásilku v místě
provozovny držitele poštovní licence (poště) a adresáta o tom vyrozumí v souladu se zvyklostmi
o doručování písemnosti. Nevyzvedne-li si adresát písemnost do tří dnů od uložení, poslední den
této lhůty se povážuje za den doručení, i když se adresát o uložení nedozvěděl. Odepřel-li adresát
bezdůvodně zásilku přijmoui; je doručena dnem, kdy její přijetí bylo odepřeno.

3. Vypůjčitel není povinen nahradit škodu na předmětu výpůjčky, bude-li jej užívat způsobem
přiměřeným jeho povaze.

VI.

2



_

Závěrečná ustanoveni

l. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnou formou za souhlasu obou smluvních
stran.

2. Předmět výpůjčky byl předán při podpisu této smlouvy.
3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění smlouvy prostřednictvím Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve mění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy zajistí vypůjčitel bez zbytečného
odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží půjčitel a dvě vypůjčitel.

LinkOping, 16.08.2018

Za půjčitele:

Mgr. Peter Dráb, LL.M.
na základě plné moci

Olomouc n m 2018

Za vypůjčitele:

plk. Ing. olářík

řed

3


